

Ostrów Wielkopolski, dnia: 2025-02-12

**„Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów” Sp. z o.o.**

ul. Staroprzygodzka 121

63-400 Ostrów Wielkopolski

**WYKONAWCY**

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Świadczenie usługi w zakresie ochrony osób i mienia na terenie "Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów" Sp. z o.o.

Numer referencyjny: DA.261.1.2.2025.BW

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Zamawiający, „Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów” Sp. z o.o., działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający zezwala na dopuszczenie do realizacji pracowników z orzeczeniem o niepełnosprawności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia pracowników z orzeczeniem o niepełnosprawności z zastrzeżeniem Działu IV. pkt 3 Opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia od podwykonawcy który nie jest podmiotem na którego zdolności lub sytuacji wykonawca polega na podst. art. 118 Pzp.

**Odpowiedź:**

W powyższej sytuacji Zamawiający nie wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej na posterunku.

**Odpowiedź:**

W odniesieniu do pracowników ochrony fizycznej na posterunku Zamawiający nie wymaga wpisu na listę kwalifikacyjną.

**Pytanie nr 4:**

W nawiązaniu do wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być zatrudnienia na podstawie umowy o pracę bowiem taki zapis byłby sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia zamawiającego który zezwala na wprowadzeniu wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jeśli cyt: „wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupy interwencyjne ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę interwencyjną nie można utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę .

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza aby wykonawca wskazał podwykonawcę i zakres czynności podwykonawcy również na etapie po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający szczegółowe wymagania w tym zakresie określił w rozdziale 11 Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 7:**

Proszę o informację, czy wskazany przez zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących usługę musi być wypracowana w ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych.

**Odpowiedź:**

TAK, Zamawiający potwierdza wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę i nie dopuszcza w tym zakresie innej formy umowy.

**Pytanie nr 8:**

W związku z zapisów wzoru umowy usługi dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.

**Uzasadnienie:**

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiając mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu

umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o potwierdzenie, że w niniejszym postępowaniu Zamawiający nie wymaga złożenia żadnych przedmiotowych środków dowodowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że nie wymaga złożenia żadnych przedmiotowych środków dowodowych.

**Pytanie nr 10:**

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający zezwala na powierzenie działania grupy interwencyjnej podwykonawcy, której nazwę zgodnie z art. 462 ust. 2 Pzp może podać w późniejszym etapie postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zezwala na powierzenie działania grupy interwencyjnej podwykonawcy.

**Pytanie nr 11:**

Proszę o informację, czy Wykonawca ma obowiązek podłączenie lokalnych systemów alarmowych i ppoż, istniejących u Zamawiającego do centrum monitorowania Wykonawcy. Ile takich systemów jest do podłączenia? Ile odrębnych lokalnych systemów alarmowych istnieje u Zamawiającego, a które monitorować będzie wykonawca usługi? Jakiego typu centrale systemów alarmowych są zainstalowane na obiekcie, i czy Zamawiający posiada kody instalatora?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga podłączenia lokalnych systemów alarmowych i ppoż, do centrum monitorowania Wykonawcy. Zamawiający posiada dwa systemy alarmowe natomiast wykonawca obsługiwać będzie jeden opisany szczegółowo w dziale II pkt 9 - Opisu przedmiotu Zamówienia. Na obiekcie zainstalowany jest system sygnalizacji pożaru - Centrala AVENAR 2000 do którego zamawiający posiada kody instalatora.

**Pytanie nr 12:**

Proszę o informację, czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy systemu kontroli obchodów typu Active Guard i jeżeli tak, to ile punktów kontrolnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga systemu kontroli obchodów typu Active Guard.

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający wymaga dysponowania przez pracowników ochrony pilotami napadowymi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga aby pracownicy ochrony dysponowali pilotami napadowymi.

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby urządzenie typu Activ Guard pełniło funkcję zarówno rejestratora służby kontroli pracy ochrony jak i funkcję pilota napadowego? – urządzenie to łączy obie te funkcje.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia wykonawcy z dniem wejścia w życie przepisów uzasadniających zmianę np. od stycznia 2026r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił możliwości zmiany wynagrodzenia w § 11 ust. 4 wzoru umowy będącym załącznikiem do SWZ.

**Pytanie nr 16:**

Proszę o informację, czy Zamawiający wymaga grupy interwencyjnej zgodnej z par. 1 ust 3 rozporządzenia w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji, czyli dwuosobowej, uzbrojonej? Czy też patrolu interwencyjnego, który nie musi być dwuosobowy i uzbrojony?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił wymagania ww. zakresie w dziale V Opisu przedmiotu zamówienia.

Zamawiający